SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas

Bacharelado em Estudos de Gênero e Diversidade

Salvador, 05 de março de 2015.

Assunto: Resultado de Seleção de Monitoria

O docente responsável pelo componente curricular FCHE51 - INTRODUÇÃO À
ANTROPOLOGIA DO GÊNERO ministrada no semestre 2015.1, usando de suas atribuições,
nos termos do Edital PROGRAD/UFBA Número 001/2014 e em consonância com o Programa
de Monitoria regulamentado pela Resolução Número 06/2012 da Universidade Federal da Bahia,
tendo em vista o EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORIA. Após análise e classificação dos
documentos apresentados pelas candidatas e correção da prova de seleção realizada no dia
27/02/2015, vem, através deste, divulgar o resultado final.

1. PRIMEIRO LUGAR: Anne Alecar Monteiro (NOTA: 7,7)
2. SEGUNDO LUGAR: Maiara Diana A. Pereira (NOTA: 7,5)

Ambas as candidatas foram selecionadas para a monitoria devendo conhecer toda a legislação e
documentação do Programa de Monitoria da PROGRAD/UFBA no site <http://
www.prograd.ufba.br/monitoria>. Esta seleção não garante bolsas, visto que tanto a PROGRAD
como a FFCH ainda definirão o número de bolsas por unidade e programa de monitoria.
Entretanto, como o projeto já foi aprovado e devidamente retificado, há a possibilidade de
inclusão das selecionadas como monitoras voluntárias do componente curricular. Caso se
integrem ao projeto nessas condições, serão devidamente certificadas. Caso haja a
implementação de bolsas para o projeto de monitoria, cujo resultado será publicado pela
PROGRAD/FFCH em 18/03/2015, essas serão implementadas seguindo a ordem de
classificação. O docente responsável pelo componente curricular em questão solicita que ambas
entrem em contato o quanto antes expondo seu desejo de trabalharem no projeto nessas
condições.

 Atenciosamente,

FELIPE BRUNO MARTINS FERNANDES
Docente Responsável

Disciplina: Introdução à Antropologia do Gênero
Bacharelado em Estudos de Gênero e Diversidade

Universidade Federal da Bahia

http://www.prograd.ufba.br/monitoria
http://www.prograd.ufba.br/monitoria
http://www.prograd.ufba.br/monitoria
http://www.prograd.ufba.br/monitoria